П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

19 января 2018 г. г- Ставрополь №  21

О внесении изменений в пункт 4 порядка и условий командирования лиц, за­
мещающих государственные должности Ставропольского края, государст­
венных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденных поста­
новлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 4 порядка и условий командирования лиц, замещаю­
щих государственные должности Ставропольского края, государственных
гражданских служащих Ставропольского края, утвержденных постановлени­
ем Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1 «О порядке и
условиях командирования лиц, замещающих государственные должности
Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставрополь­
ского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора
Ставропольского края от 27 июля 2006 г. № 494, от 20 июля 2007 г. № 463,
от 20 августа 2012 г. № 576, от 19 февраля 2013 г. № 81, от 13 сентября
2013 г. № 745, от 09 декабря 2013 г. № 900, от 09 февраля 2015 г. № 65,
от 29 октября 2015 г. № 597, от 14 сентября 2016 г. № 468 и от 16 августа
2017 г. № 415), следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» после слов «направляемых за пределы» дополнить
словами «Российской Федерации и».

1.2. Дополнить подпунктом «б1» следующего содержания:
«б1) заместителей руководителей органов власти, направляемых за пре­

делы Российской Федерации, -  на основании распоряжения Губернатора
Ставропольского края, а за пределы Ставропольского края и на территории
Ставропольского края -  на основании локального правового акта соответст­
вующего органа власти;».

1.3. В подпункте «г» слова «перечисленных в подпункте «б» настояще­
го пункта» заменить словами «перечисленных в подпунктах «б» и «б1» на­
стоящего пункта».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите­
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.